ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН
МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 14.02. 2023г 				№ 74
д. Гультяи

    Принято путем опроса
   Собрания депутатов СП
  «Гультяевская волость»

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области
от 24.06.2009 № 65 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Гультяевская волость»" и их проектов

На основании протеста прокуратуры Пустошкинского района от 01.02.2023 № 02-42-2023, в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области
от 24.06.2009 № 65 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Гультяевская волость»" и их проектов» (далее – Решение):

1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

Глава сельского поселения
«Гультяевская волость             ____________  Л.П. Сохраняева.